



گاهنامه نو «مطالعات ایرانی»

Iranian Studies

حضور واقعه عاشورا در نقاشی دوران قاجار/ مهناز شایسته‌فر؛ نور و هنر زرتشتی/ سید رحیم خوب‌بین و بابک عالیخانی؛ بررسی جایگاه چاپ حکاک‌ها در هنر معاصر ایران و جهان/ مهدی محمدیان؛ بررسی تطبیقی برخی از ویژگی‌های نگارگری با نقش برجسته‌های هخامنشی/ مینا صدوری و حبیب‌الله آیت‌اللهی؛ زمستان در ادبیات و بازتاب آن در نقاشی ایرانی/ محمدصادق میرزا ابوالقاسمی؛ بررسی تطبیقی مکتب ترکمن و مکتب هرات با تأکید بر خصوصیات صوری آنها/ جمال‌الدین توماج‌نیا؛ هنر دوره سلجوقی: پیوند هنر و علوم/ احمدرضا رفیعی و علی‌اصغر شیرازی.

نامه انجمن (ویژه مولانا)، سال ۷، شماره ۳، پاییز ۱۳۸۶، پاییز ۲۷.

نامه انجمن

بیست‌وهفتمین شماره نامه انجمن، فصلنامه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، این مطالب را دربر دارد: لزوم اهتمام در چاپ کردن کتب مولانا به طریق تصحیح انتقادی/ مجتبی مینوی؛ نخستین گام‌ها در وادی معرفت/ مه‌ری باقری؛ مولوی و حافظ/ محمدعلی اسلامی ندوشن؛ تأثیر مولانا از دیگران/ توفیق هـ سبحانی؛ ارادت مولوی به سنایی غزنوی/ حمید فرزام؛ انسان کامل از دیدگاه مولوی/ محمدمهدی خسروی‌ان؛ رابطه انسان و خدا در جهان‌بینی و عرفان عاشقانه مولوی/ رحمان مشتاق‌مهر؛ دوستی همیشگی مولانا و شمس/ حکیمه دسترنجی؛ نگاهی به جبر و اختیار از منظر مولوی/ ایرج امیرضیائی؛ مولانا: الگو و نظریه/ معصومه غیوری؛ مولویه و اولو عارف چلبی/ فهیمه سیفی.

کتابداری، سال ۴۱، دفتر ۴۶، پاییز و زمستان ۱۳۸۶ ش.

کتابداری

این شماره از کتابداری (نشریه علمی در تحقیقات

تازه‌ترین شماره نشریه مطالعات ایرانی که به همت انجمن ایرانشناسی فرانسه در تهران با همکاری انتشارات معین انتشار می‌یابد، حاوی مقالات و تحقیقات زیر است:

شارل هانری دوفوشه‌کور، «گل و نوروز، سده هشتم در شیراز»: جلال طبیب و خواجه کرمانی؛ ایو پرتو، «جام جم و هفت آسمان»؛ آذرتاش آذرنوش، «وامواژه‌های فارسی در بغداد سده چهارم»؛ داوید دوران‌گدی، «اخبار سیاسی به گزارش یک ادیب ایرانی در روزگار سلاجقه به روایت مافروخی در محاسن اصفهانی» (به انگلیسی)؛ ژان‌پییر دیگر، «عناصر لازم برای تهیه بیان مردم‌شناسی ایران»؛ کریستیان برومیرزه، «از دستگاه کره‌گیری تا دستگاه روغن‌کشی: مردم‌شناسی فنون در جهان ایرانی، به ویژه در گیلان»؛ دانیل ستفون، «زبانهای ایرانی در وزیرستان افغانستان»؛ آنجلیکی زیاکا، «شناخت ایران و اسلام شیعی در یونان».

مشخصات این نشریه به زبان اصلی چنین است:

Nouvelle Revue des Etudes Iraniennes, I,1.

Printemps, 2008 Teheran, IFRI, 226+4p.

نگره (فصلنامه تحلیلی- پژوهشی)، سال ۳، شماره ۵، زمستان ۱۳۸۶ ش.



عناوین مقالات این شماره از نشریه بدین قرار است:



نامه تاریخ پژوهان، سال ۳، شماره ۱۲، زمستان ۱۳۸۶.

نامه تاریخ پژوهان

فهرست مطالب:

بحران خلافت در اندیشه سیاسی فضل‌الله بن روزبهان
خنجی / شهرام پناهی خیایوی؛ قاعدین / مهدی رضا
خادم‌لو؛ تساهل‌گری مذهبی آل‌بویه / مریم شاکری؛
اتحاد جهان اسلام در دوره صفویه و افشاریه / ابوالفضل
عابدینی؛ علل و عوامل سیاسی و کلامی پیدایش فرقه‌های
شیعه / اصغر قائدان.

مجله علوم انسانی (ویژه فرهنگ و ترجمه)، شماره
۷۲، آذر و دی ۱۳۸۶ ش.

مجله علوم انسانی

در این شماره آمده است:

نسبت میان ادبیات و فرهنگ / محمدرضا آهنی؛
آسیب‌شناسی و آسیب‌گریزی عناصر زبانی بیگانه در
فرهنگ و زبان فارسی (بحثی در تغییرات زبان فارسی) /
سید اسماعیل افتخاری؛ نمادهای فرهنگ عربی در عصر
پیش از اسلام (در ابعاد نظری و لغوی) / غلامحسین
باقری مهباری؛ فرهنگ و نگارش / محمدتقی حسینی؛
جایگاه فرهنگ در آموزش زبانهای خارجی / قدرت
حاجی رستملو؛ جایگاه فرهنگ در ترجمه / قاسم قنبری
خانقاه؛ دلایل اهتمام ایرانی‌ها به ادبیات عرب و نقش آنان
در تحول آن / عباسعلی نقره.

تاریخ پژوهی، سال ۹، شماره ۳۲-۳۳، پاییز و زمستان
۱۳۸۶ ش.

تاریخ پژوهی

فهرست مقالات این شماره تاریخ‌پژوهی چنین است:
ماجرای مالک‌بن نویره / منصور حیدری و صادق
آینه‌وند؛ معرفی و بررسی نسخه خطی یادداشتهای
میرزا علی‌اصغرخان / آمنه ابراهیمی؛ معرفی کتاب

کتابداری و اطلاع‌رسانی)، با این مقالات منتشر شده
است:

بررسی دیدگاه کتابداران کتابخانه‌های مرکزی
دانشگاه‌های دولتی شهر تهران درباره ضرورت آموزش
مستمر / نیکول آران، غلامرضا فدایی؛ آسیب‌شناسی طرح
تأمین مدرک با تأکید بر کتابخانه‌های دانشگاه تهران /
عباس حری، امین زارع؛ طرح تدوین اصطلاحنامه
نسخه‌شناسی در ایران / الهه روحی دل، ناهید بنی‌اقبال؛
راهنمای آشنایی با ذخایر و دست‌نوشته‌های فارسی / قاسم
صافی؛ کتاب‌شناسی خاندان بستانی / عزت ملاابراهیمی.

وقف، میراث جاویدان، سال ۱۶، بهار ۱۳۸۷ ش.

میراث جاویدان

در این شماره از فصلنامه فرهنگی، تحقیقی، اجتماعی و
تاریخی وقف این مطالب آمده است.

وقف پول در مذاهب فقهی اسلامی / مرتضی رحیمی؛
ولایت نبی اردلان و قبالات کردستان / امید رضایی؛
نگاهی به معرفت دینی و مکتب تفکیک / مجید صادقی
و زینب خسروی؛ واکاوی اقلیمی خاندان‌های سادات
ایران / رسول سعیدی‌زاده؛ بقعه شیخ ابوسلیمان دارانی و
موقوفات آن / حمیدرضا میرمحمدی.

تحقیقات علوم قرآن و حدیث (دوفصلنامه علمی -
پژوهشی)، سال ۳، شماره ۲، پیاپی ۶، ۱۳۸۵ ش.

تحقیقات علوم قرآن و حدیث

فهرست مطالب:

بررسی تطبیقی نظریه جامعیت قرآن از دیدگاه سید
قطب / کرم سیاوشی؛ تاریخ‌گذاری تفسیر منسوب به ابن
عباس: نقد روش تحلیل ادبی ونزبرو و ریپین / محمدعلی
مهدوی‌راد و نصرت نیلساز؛ ترادف در زبان عربی و
علوم قرآنی / وحیده رحیمی؛ تفسیر منسوب به امام حسن
عسکری (ع) در بررسی علامه شوشتری / شادی نفیسی؛
مسئله رؤیت خدا در تفاسیر قرآن و حدیث طبق نظر
اشاعره و معتزله / مصطفی ذاکری.

قصص الخاقانی / تکتیم یار محمدی؛ شاه اسماعیل، وارث سریر کیانی / نجم السادات مرعشی؛ دین و مذهب در ایران عصر ایلخانی / ولی الله قهرمانی اصل؛ نقش موثر تصوف آناتولی در تشکیل دولت صفوی / وحیده رمضانی؛ آل خجندیان اصفهان در دائرة المعارفها / لقمان بایمتاف؛ اصل و منشا ترکان / رقیه الهوردی.

کتاب ماه تاریخ و جغرافیا، دوره جدید، شماره ۱۲۴، شهریور ۱۳۸۷ ش.

تاریخ و جغرافیا

فهرست برخی مطالب این شماره:

تاریخ به مثابه روایت / پل سوتر مایستر، ترجمه حبیب الله اسماعیلی؛ ابن خلدون و توین بی / رابرت اروین، ترجمه محمد حسین رفیعی؛ سنت دست نوشته های عربی / سید محمد حسین مرعشی؛ مرو در تاریخ ایران / توران طولابی؛ مردم شناسی در آثار ابوریحان بیرونی / حمید اشرفی خیرآبادی، یک سند از جامعه شناسی ایلات و طوایف لرستان / محسن روستایی؛ فرهنگ و سیاست دوره ناصری در آیین اسناد / جواد مرشدلو؛ جستاری در فهرست های نسخ خطی / حمیده قلندری.

میراث شهاب، سال ۱۴، شماره ۱، بهار ۱۳۸۷ ش.

شهاب

فهرست مطالب این شماره:

مکاتبات دو مرجع / سید محمود مرعشی نجفی؛ الرحلة الکربلائیة / آیت الله مرعشی نجفی، تحقیق علی رفیعی علامرودشتی؛ کتابخانه های وزیری یزد و نسخه های اهدایی آیت الله مرعشی / محمد جواد طالبی هنزائی؛ نسخه های طنز / حسین متقی؛ برگگی از تاریخ خوی / ابوالقاسم بن علی بن محمد حسن حسینی زنوزی

خوئی، تحقیق علی رفیعی علامرودشتی؛ سواد اطلاعاتی کتابداران دانشگاهی / زهرا اباذری و رویا پورنقی؛ مقایسه آموزش های حضوری و غیرحضوری دانشجویان کتابداری و اطلاع رسانی / زهرا اباذری و لیلا نعمتی انارکی.

مجله کتابخانه خدابخش پتنه

شماره صد و پنجاهم نشریه کتابخانه خدابخش شهر پتنه در هندوستان، که به مدیریت دکتر امتیاز احمد انتشار می یابد، حاوی مطالب و مطالعات زیر به زبانهای اردو، انگلیسی و هندی است.

این شماره که در پاییز ۱۳۸۶ انتشار یافته است، کلاً اختصاص به بررسی «جنگ ۱۸۵۷» میان هندیان و انگلیسیها دارد. جنگ ۱۸۵۷ (۱۲۳۶ خ)، که به نام «جنگ آزادی» یا جنگ رهایی بخش شهرت یافته است، در واقع شورش آزادیخواهان هندی علیه سلطه گران انگلیسی بود که به رهبری تپرسلطان آغاز شد. این شماره به مناسبت گذشت صد و پنجاه سال از آن واقعه تدوین و منتشر شده است.

آینه پژوهش، سال ۱۹، شماره ۱، فروردین - اردیبهشت ۱۳۸۷ ش.

آینه پژوهش

فهرست مطالب:

نسخه های کهن از «البیاض و السواد» ابوالحسن سیرجانی با انتساب ابن عربی / گرهارد باورینگ، ترجمه محمد کاظم رحمتی؛ کتابخانه ربع رشیدی / مرتضی محمدنیا؛ آرای محمد مصطفی المرآغی درباره ترجمه قرآن کریم / محمد مهدی مسعودی؛ سیری در تفسیر عبدالرزاق صنعانی / عبدالله غلامی؛ درنگی در روش تفسیر قرآن زهرا اخوان صراف؛ مقدمه ای درباره ویژگی ها و محتوای تاریخ مزارات اصفهان / احمد عقیلی؛ مصابیح الاحکام و مؤلف آن / مهدی باقری سیمانی؛ کتاب و کتابشناسی، پابرج (۱) / جواد بشری.

